
各種手数料新設・改定のお知らせ 
 

 

 平素は格別のご愛顧を賜りまして誠に有難うございます。 

いるま野農業協同組合では、2024 年 4 月 1 日（月）より下記の各種手数料の新設及び改定をさせ

て頂くこととなりました。 

 今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、ご理解の程、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

記 

【新設手数料】 

 

〇事務取扱手数料 

 

種類 項目 金額 

貯金 
教育資金贈与 口座開設手数料 11,000 円 

結婚・子育て資金贈与 口座開設手数料 11,000 円 

 

〇その他手数料 

 

種類 金額 

媒体持込手数料 1 ファイルにつき 1,100 円 

 

 

【改定手数料】 

 

〇事務取扱手数料 

 

種類 項目 改定前 改定後 

貯金 

小切手 1冊(50 枚) 660 円 11,000 円 

約束手形 1 冊(25 枚) 550 円 5,500 円 

約束手形・為替手形 1枚 33 円 330 円 

マル専手形 1枚 550 円 1,100 円 

法人 JA ネットバンキングリアル系 

基本利用手数料(1ヶ月) 
2,200 円 1,100 円 

法人 JA ネットバンキングリアル系 

+伝送系基本利用手数料(1 ヶ月) 
5,500 円 2,200 円 



〇振込手数料 

 

項目 宛先・金額 改定前 改定後 

インターネット・ファーム 

・JAデータ伝送サービス

(AnserDATAPORT 方式)扱い 

当組合本支店あて 

3 万円以上 

1 件につき  

220 円 110 円 

法人ネットバンク 

法人ネットバンク（総合） 

 

※上記項目の「同一店舗内振込」及び「系統・系統外金融機関あて」振込手数料及び、各項目 1

件あたり「1 万円未満」振込及び「1 万円以上 3 万円未満」振込の振込手数料につきましては、

改定ありません。 

 

〇代金取立手数料 

 

改定前 改定後 

至急扱い 1 通につき 660 円 

電子交換(期日管理なし) 

1 通につき 
無料 

電子交換(期日管理あり) 

1 通につき 
660 円 

至急扱い 880 円 個別取立 

1 通につき 
1,100 円 

 

・金額はすべて消費税(10％)を含みます。 

・詳しくは、各支店窓口までお問い合わせください。 

以上 

 

いるま野農業協同組合 


